

Optymiści mówią o roku 2020

Sześciokondygnacyjny budynek ma kosztować 200 mln zł, a jego wyposażenie prawie 100 mln zł. Optymiści mówią, że Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka o powierzchni 38 100 m kw., usytuowane w sąsiedztwie szpitala przy ul. Lutyckiej, pierwszych pacjentów przyjmie w 2020 r.

W sierpniu podpisana została umowa na wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpital pediatriczny) wraz z jego wyposażeniem. Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. w drodze przetargu nieograniczonego (kwota oferty 4 612 500 zł) wybrały gdańską firmę Industria Project Sp. z o.o. Termin realizacji określony został na 76 tygodni.

Dwa miesiące później na posiedzeniu Komitetu Sterującego przy Ministerstwie Zdrowia przyjęty został, w ramach planu działań, projekt budowy WCZD wraz z jego wyposażeniem. Zdaniem Leszka Wojtasiaka, członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, otwiera to możliwość finansowania tej priorytetowej i niezbędnie potrzebnej dla całej społeczności województwa inwestycji z Funduszy Unii Europejskiej.

Jak czytamy na stronie www.umww.pl, „pozytywna ocena projektu jest wynikiem m.in. zgodności jego założeń z mapą potrzeb zdrowotnych z zakresu lecznictwa szpitalnego dla województwa wielkopolskiego i priorytetami dla regionalnej polityki zdrowotnej województwa. Posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji wydaną przez wojewodę wielkopolskiego i niezbędne decyzje, jak: ustalającą lokalizację dla inwestycji celu publicznego oraz o środowiskowych uwarunkowaniach. Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka to oczekiwana i ważna z punktu widzenia ochrony zdrowia dzieci w całej Wielkopolsce inwestycja, która w momencie otwarcia ma szansę stać się najnowocześniejszą placówką pediatriczną w kraju. Nowy szpital pediatriczny będzie jednostką wielospecjalistyczną, w której dzieci otrzymają niezbędną opiekę medyczną na najwyższym poziomie. – *Mali pacjenci korzystać będą mogli z jednoosobowych sal chorych, w których dodatkowo będą mogli przebywać ich opiekunowie, wyposażonych ponadto w pełen węzeł sanitarny. Na oddziałach i na terenie szpitala będą istniały strefy relaksu i odpoczynku dla dzieci i opiekunów, świetlice szkolne* – podkreśla Izabela Grzybowska, prezes spółki Szpitale Wielkopolski.”

Urząd Zamówień Publicznych badał, czy przetarg na dokumentację projektową Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka odbył się zgodnie z prawem. Wniosek o wszczęcie kontroli złożyli warszawscy architekci. Jak poinformował (7 października 2016 r.) telewizyjny „Teleskop”, po przeprowadzonej kontroli UZP stwierdził, że przetarg na dokumentację projektową odbył się zgodnie z prawem, a budowa ma także pozytywną opinię wojewody wielkopolskiego, jak również wszystkie niezbędne decyzje.

(AP)